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CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO UBICACIOŃ

Arquitectura ndiflorio@usil.edu.pe C1 A104

FACULTAD DE ARQUITECTURA

Nathalie Di Florio

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs./
14:00 a 18:00 hrs. 

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO UBICACION´

Arte y Diseño
Empresarial

fparedes@usil.edu.pe

C1 A105

ocarrion@usil.edu.pe

nvalenzuela@usil.edu.pe

FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES

Fabiana Paredes

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. 

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Omar Carrión

Atención presencial
Lun a Vie

14:00 a 18:00 hrs. 

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Nathaly
Valenzuela

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.



CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO UBICACION´

Arte y Diseño
Empresarial

Música

lmunive@usil.edu.pe

C1 A105

zbaccarani@usil.edu.pe

dperalta@usil.edu.pe

FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES

Leila Munive

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Zidi Baccarani

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Diego Peralta

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO

Comunicación

lnunezr@usil.edu.pe

C1 A104

rgayoso@usil.edu.pe

sbustamante@usil.edu.pe

FACULTAD DE COMUNICACIÓN

Luis Nuñez Atención virtual
Lun a Vie

 18:00 a 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Rosa Gayoso

Sandra
Bustamante

Atención presencial
Lun a Vie

14:00 a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

 18:00 a 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

14:00 a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

 18:00 a 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs.

lvenegas@usil.edu.peAugusto
Venegas

Atención virtual
Lun a Vie

 18:00 a 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

14:00 a 18:00 hrs.

pcordova@usil.edu.pePedro Cordova Atención virtual
Lun a Vie

 18:00 a 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs.

UBICACION´



Roxana Navinta

carreraadministracion@
Usil.edu.pe

carreraadministracion@
Usil.edu.pe

Administración 
y Gestión 

Ambiental

Administración 

Yuliana Mauricio

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO

Sandra Araujo

Fany Rojas

International
Business

Marketing

Administración
y Finanzas

Corporativas

Economía

Salvador 
Mónaca carreraayfc@usil.edu.pe

carreramarketing@
usil.edu.pe

cwong@usil.edu.peCarolina Wong 

Alan Solano

carreramarketing@
usil.edu.pe

Angélica Becerra

Yennyfer Morales ymorales@usil.edu.pe

Katherine 
Saavedra

Karolina Garcia

Jorge Fernandez jfernandez@usil.edu.pe

ksaavedra@usil.edu.pe

kgarcia@usil.edu.pe

C1 A107

UBICACION´

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 12:00 hrs. /
13:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 12:00 hrs. /
13:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

14:00  a 18:00 hrs.
Atención virtual

Lun a Vie
18:00 hrs.- 21:00 hrs.

Sábado
08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

14:00  a 18:00 hrs.
Atención virtual

Lun a Vie
18:00 hrs.- 21:00 hrs.

Sábado
08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00  a 13:00 hrs.
Atención virtual

Lun a Vie
18:00 hrs.- 21:00 hrs.

Sábado
08:00 a 17:00 hrs.



C1 A106

UBICACION´

Ciencias de la
Actividad Física

y del Deporte

Medicina
Humana

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Graciela Bonifaz

Jimena Vidal

gbonifaz@usil.edu.pe

jvidalg@usil.edu.pe

Psicología

Nutrición

Jéssica Villarreal jvillarreal@usil.edu.pe

Gonzalo Valdivia gvaldivia@usil.edu.pe

Angela Castro

Jose Chou 

Marco Mesía 

Gerson Diaz

Andrea Ruiz

Carolina Estrada 

Rossi Angeles

Christian De la 
Torre

Xllanga Priaroni

cdelatorre@usil.edu.pe

rangeles@usil.edu.pe

xpriaroni@usil.edu.pe

angela.castrob@
epg.usil.pe

jchou@usil.edu.pe

mmesia@usil.edu.pe

gerson.diaz@usil.pe

aruizv@usil.edu.pe

cestradav@usil.edu.pe

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN HOTELERA,
TURISMO Y GASTRONOMÍA

Administración 
en Turismo

Andrea Dávila adavila@usil.edu.pe

Administración
 Hotelera

Arte Culinario

Gestión e
Innovación en
Gastronomía

Miluska Llaque

Nataly Ramirez

mllaque@usil.edu.pe

Karem Miranda

nguillen@usil.edu.pe

kmirandaa@usil.edu.pe

Karen Guillén

Michelle Hidalgo

Giannina 
Ferreyros

Priscilla 
Cardenas

nramirezd@usil.edu.pe

mhidalgo@usil.edu.pe

gferreyros@usil.edu.pe

pcardenas@usil.edu.pe

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO

Facultad de
Educación

FACULTAD DE EDUCACIÓN

aalatrista@usil.edu.pe
Alexander
Alatrista

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO

Relaciones
Internacionales 

Derecho

FACULTAD DE DERECHO

esalazar@usil.edu.pe

kpalza@usil.edu.pe

kquintana@usil.edu.peKaren Quintana

Eduardo Salazar

Katerine Palza

C1 A104

C1 A102

C1 A103

UBICACION´

UBICACION´

UBICACION´

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.



Lizbeth Suere 

Juan Salazar

Luz Adanaque

Ingeniería de 
Sistemas de 
Información

Ingeniería de 
Software

Ciencia de 
datos 

FACULTAD DE INGENIERÍA

lsuere@usil.edu.pe

jsalazarc@usil.edu.pe

jcastanedaa@usil.edu.pe

Cecilia Marin

Gisella Figueroa

Eduardo Olivos

Ingeniería 
empresarial

cmarin@usil.edu.pe

gfigueroa@usil.edu.pe

eolivos@usil.edu.pe

Neil Cervantes

Patricia Barrantes

Miguel Medina

Ingeniería 
Industrial y 
Comercial 

Ingeniería 
Civil

ncervantes@usil.edu.pe

pbarrantes@usil.edu.pe

mmedinami@usil.edu.pe

Patricia Manrique pmanrique@usil.edu.pe

Jhon Seguin jseguin@usil.edu.pe

Ingeniería 
Mecatrónica

Ingeniería 
Agroindustrial 

Ingeniería en 
Industrias 

Alimentaria 

Jooel Huerta jhuerta@usil.edu.pe

Antonio Fiestas

Alejandra Bugarin
 Ferre

afiestas@usil.edu.pe

abugarin@usil.edu.pe

Ingeniería 
Industrial y 
Comercial 

Ingeniería 
Empresarial

Alejandra Bugarin
 Ferre

abugarin@usil.edu.pe

CARRERA CONTACTO HORARIO CORREO

C1 A101

UBICACION´

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.

Atención presencial
Lun a Vie

08:00 a 13:00 hrs. /
14:00  a 18:00 hrs.

Atención virtual
Lun a Vie

18:00 hrs.- 21:00 hrs.
Sábado

08:00 a 17:00 hrs.


